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ــی.  ــرض ــان ف ــدگ ــن ــای ــم ــا ن ــک مــجــلــس بـ یـ

گروه  رسانه

سپیده اشرفی

که به درستی می تواند  یک فضای بزرگ 
حال و احوال مجلس واقعی را به مخاطب 
کتاب قانون با  تلویزیون نمایش دهــد. 
گی هایی که دارد، توانسته قدمی  این ویژ
در جهت آشنایی مخاطبان با جزئیات 
قانونگذاری مجلس بردارد. هرچند که در 
برنامه  ایـــن  دربــــاره  منتشرشده  اخــبــار 
که یک رئالیتی شو قرار  عنوان شده بود 
است روی آنتن ببرد اما نمایش چند قسمت از آن، نشان می دهد که 
با یک مجموعه نمایشی متفاوت روبه رو هستیم. مجموعه ای که با 
دو بازیگر چهره و شماری از بازیگران غیرمطرح اما توانمند، روی آنتن 
می رود. محوریت برنامه کتاب قانون، نمایش یک مجلس فرضی به 
مخاطب است تا با جزئیات فعالیت این نهاد قانونگذار آشنا شوند. 
کارگردانی  و  سعادتی  محمدحسین  تهیه کنندگی  به  قانون  کتاب 
سعید ابوطالب در مــوزه مجلس مشروطه ضبط شــده و از شبکه 

گفت وگوی جام جم با  گــزارش پیش رو،  یک سیما پخش می شود. 
محمدحسین سعادتی، تهیه کننده کتاب قانون است. 

محمدحسین سعادتی، تهیه کننده برنامه کتاب قانون درخصوص 
جزئیات تولید این برنامه به جام جم می گوید: برنامه کتاب قانون 
که مردم مطلع شوند چه اتفاق هایی  بیشتر برای این تولید شده 
کمیسیون ها، صحن و  در مجلس رخ می دهد و از نزدیک داخــل 
اتفاق هایی را ببینند که برای تصویب یا رد شدن یک طرح صورت 
می گیرد. اینها مواردی است که در این برنامه به تصویر می کشیم. 
کتاب قانون به نوعی سریال است چون متن برای بازیگران نوشته 
که می افتد این است  می شود و آنها هم بازیگری می کنند. اتفاقی 
که هرکدام از این افراد وارد یک مجلس فرضی می شود - که در این 
کشور وجــود دارد  که در  ــم- و روی مباحثی  برنامه تشکیل داده ای
و لایحه یا طرحی بــرای آن در این مجلس ارائــه می شود، صحبت 
می کند تا به جمع بندی برسند. طرح با سناریو و بازی آنها بررسی 

می شود تا مشخص شود که طرح خوبی است یا نه.

  قانونگذاری با چاشنی طنز 

، برنامه را با  وی ادامــه مــی دهــد: بــرای ایــن کــار
چاشنی طنز و داستانک هایی همراه کردیم که 
، تلاش  کــار در هر قسمت رخ می دهد. با این 
ــر اضــافــه کنیم تا  ــن اث کــردیــم بــه جــذابــیــت ای
مخاطب پای تماشای این مجموعه نمایشی 
که در  کردیم موضوعاتی  بنشیند. درواقــع تلاش 
باشد  موضوعاتی  می کنیم،  انتخاب  قسمت  هــر 
که مردم با آن سر و کار دارنــد، درگیر آن هستند یا از 
نزدیک آن را لمس می کنند. به طور مثال، بحث واردات 
که دغدغه بسیاری از  خـــودرو، ســربــازی یا فیلترینگ را 

مردم است در این برنامه مطرح می کنیم.
ســعــادتــی درخــصــوص نــحــوه نــزدیــک شـــدن به 
ــرای مــطــرح شـــدن در  ــردم بـ دغــدغــه هــای مـ
برنامه کتاب قانون هم می گوید: یک تیم 
کار بررسی و پژوهش  هفت نفره درگیر 
بــودنــد و نــزدیــک بــه چــهــار مــاه بررسی 
ــع تحقیق و پژوهش  مــی کــردنــد. درواقـ
هم  مختلف  با اندیشکده های  و  کــرده 
طرح بحث می کردند تا دغدغه های 

مردم به ترتیب اولویت، به تیم ما برسد. بعد از این که موضوعات و 
اولویت ها را شناسایی کردیم، شروع به نگارش متن کردیم. این باعث 
شد که کارمان بهتر جلو برود و به دغدغه های مردم نزدیک تر شویم.

وی درباره مخاطب کتاب قانون عنوان می کند: مخاطب این برنامه 
کشور در ارتباط  که با مسائل  آحــاد مــردم و تمام افـــرادی هستند 
از جمله اجتماعی،  تمام حــوزه هــا  برنامه در  ایــن  مــا در  هستند. 
فرهنگی و... طرح بحث کردیم، این باعث می شود که افراد و مشاغل 
ــرای همه مــردم می تواند  ب بــه همین خاطر  را در برگیرد.  مختلف 
جذابیت داشته باشد. دو بازیگر اصلی داریم که آقایان صدیق شریف 
در قامت رئیس مجلس و سیروس همتی در نقش آبدارچی مجلس 
هستند. بقیه افراد، بازیگرانی هستند که چهره نبوده و شناخته شده 
نیستند. همه اینها کلیت روایت را پیش می برند تا مجلس فرضی و 

اتفاق هایش را به نمایش بگذارند.

  سختی تولید یک اثر نمایشی

کشن،  کار های بیگ پرودا تولید  این تجربه  از  که پیش  سعادتی 
مثل مسابقه قهرمان را در کارنامه خود داشته، درخصوص تفاوت 
این برنامه با دیگر برنامه ها این طور می گوید: تفاوت برنامه های 
کشن با مجموعه نمایشی زیاد است؛ چون در کار های  بیگ پرودا
کشن ما با ابعاد زیادی از کاری که تولید می کنیم روبه رو  بیگ پرودا
هستیم و با موضوعات مختلف درگیر می شویم. به همین دلیل 
کار نمایشی  کار سخت تری روبــه رو هستیم. با این حال در یک  با 

کتاب قانون، اتفاق های متفاوت تری رخ می دهد؛ از جمله  مثل 
ارتباط مستقیمی که باید با بازیگران برقرار کنیم، دیالوگ برای شان 
نوشته شود و متن با تمرین اجرا شود. همین باعث می شود که با 
کار متفاوت تری به نسبت یک برنامه غیرنمایشی روبــه رو باشیم. 
که در قهرمان انجام  کــاری  کتاب قانون نسبت به  به همین علت 
دادم، کار ساده تری است. در عین حال، حضور آقای ابوطالب در 
کتاب قانون اهمیت بسیاری دارد که بخش مهمی از بار محتوایی 
کار را در دست دارنــد. به همین خاطر در بحث محتوا خیال مان 
راحت است. در حالی که در کار هایی مثل قهرمان، صفر تا صد کار ها 
همه در دست تیم بود و باید آن را جلو می بردیم. در کتاب قانون 
کار هایی را هم  که تجربه چنین  با توجه به حضور آقــای ابوطالب 
کار در دست  ایشان  داشتند، خیال مان راحت بود و بخشی از بار 

کار  که از سختی احتمالی   بــود. حضور او باعث شد 
کاسته شود.

از عوامل این مجموعه می توان به حسین 
ــرح، مــحــســن جسور  نــیــرومــنــد مــجــری طــ
ــق شــریــف  ــدی ــدیــن ص ــویــســنــده، فــخــرال ن
ــران اصـــلـــی، ــگــ ــ ــازی ــ ــــروس هــمــتــی ب ــی  و ســ

سینا رازانـــی بــازیــگــردان، عــرفــان حسینی 
مدیر  شمسایی  حسین   ، بــازیــگــر انــتــخــاب 

تولید، رضا الهی دستیار تهیه 
و... اشاره کرد.
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خبر 

تولید فصل جدید 
پویانمایی »دنیای آبی« 

پویانمایی  فیلمسازی،  جــذاب  گونه های  از  یکی 
کــودک و نوجوان  که هم می تواند مخاطب  اســت 
داشته باشد و هم بزرگسال. ضمن این که به واسطه 
از فیلمسازی می توان نکات اخلاقی  این قابلیت 
و زندگی مهمی را به مخاطبان آموخت. حال قرار 
است مجموعه پویانمایی »دنیای آبی« با تکنیک کات اوت برای گروه سنی کودک و نوجوان 
تولید  شود. مهدی خرمیان، تهیه کننده و کارگردان پویانمایی دنیای آبی از تولید فصل جدید 
این مجموعه خبر داد. او بیان کرد: این مجموعه در ۵2 قسمت 8 دقیقه ای ساخته می شود و 
این روز ها در مرحله نگارش فیلمنامه و قصه پردازی است.خرمیان با اشاره به فضای فانتزی و 
تخیلی این پویانمایی گفت: دنیای آبی مجموعه ای اپیزودیک است که هر قسمت آن قصه ای 
مستقل دارد. در این پویانمایی ماجرا ها در خشکی و دریا اتفاق می افتد و همه حیوانات 
دوزیست هستند. ما در این مجموعه حیوانات مختلفی از جمله گوسفندماهی، گربه ماهی، 
سگ ماهی و ... داریم که در همسایگی هم زندگی می کنند.این مجموعه با پرداختن درام گونه 
خود به مباحثی، چون گذشت، صداقت، و... سعی دارد، برخی ارزش های اخلاقی و تربیتی را 

برای مخاطبان کودک و نوجوان ضمن آموزش، فرهنگ سازی کند.

مثلث های جادویی
مریم فــاح: تــصــاویــری کــودکــانــه از دنــیــای خیالی اشکال 
هندسی چون مثلث های متوازی الاضاع، متساوی الساقین 
ــن مثلث های مسحورشده،  ای و قــائــم الــزاویــه. در دنــیــای 
بــچــه هــا می توانستند بــه تــمــاشــای تــصــاویــر هــنــدســی که 
ــــواع ایــن مثلث ها درســـت شــده بــود بنشینند. این  بــا ان
بــرای  ــوه تخیل کــودکــان  از ق کــارتــون بسیار هوشمندانه 
تبدیل مثلث ها به نمادی از آنچه در اطراف شان وجود دارد 
استفاده کرده بود. مثا برج های کلیسا، کوه ها، اهرام مصر، 
قایق های بادبانی، پرندگان و پروانه ها یا برای نشان دادن 
ویژگی مکان ها و مشاغل مختلف. این دنیای مثلثی را دو 
پسربچه کشف کرده بودند. شکل و شمایل این دو پسر نیز 
به طرز جذابی با مدادرنگی به سبک نقاشی های کودکانه 
آنها خلق  خلق شــده بــود. از تماشای تصاویر انتزاعی که 
که  دریافتی  از  صرف نظر  می توانستند  بچه ها  می کردند، 
مقصود و پیام هر قسمت بود، به طور ذهنی نیز به درک و 

کیوآرکد را اسکن کنیددریافتی زیبا و فراموش شدنی نیز برسند.

  »سوباسا اوزارا« 
مهمان شبکه آموزش شد

برای اولین بار در یک برنامه زنده در صداوسیما 
« روی  لایو انیمیشن سوباسا در برنامه »و اما امروز
آنتن شبکه آمــوزش سیما رفــت. لایــو انیمیشن 
انیمیشن  کتر های  کارا که  است  تکنولوژی  یک 
را به محیط واقعی می آورد و درواقع واقعیت را با 

انیمیشن تلفیق می کند. 
جهت تولید لایو انیمیشن با کمک دستگاه موشن کپچر و سنسور هایی که به بدن 
کتر انیمیشنی را به محیط واقعی می آورند. از  انسان یا حیوان متصل می کنند آن کارا
نمونه های موفق این تکنولوژی می توان پدینگتون، چه کسی برای راجر رابیت پاپوش 

دوخت؟ و باب اسفنجی را نام برد. 
کتر های دهه 60 و ۷0  برای اولین بار در برنامه و اما امروز با کمک این تکنولوژی از کارا

مانند سوباسا به عنوان مهمان در برنامه زنده استفاده شد. 
برنامه و اما امروز به تهیه کنندگی امین طارمی در ایام هفته ساعات ۷، 8، 9، 10 و 11 
، ورزشی،  از شبکه آموزش سیما به موضوعات فرهنگی، اقتصادی، هنری، اخبار روز

اجتماعی و ... می پردازد.

خاطرات کاغذیسیماپخش

 جشن شبکه کودک برای 22 بهمن 
و اعیاد شعبانیه

ــروزی انــقــلاب اسلامی  ــی ــروز پ ــال ــودک هــمــزمــان بــا س شبکه کـ
و اعــیــاد شعبانیه، ســبــدی از بــرنــامــه هــای جــدیــد و جــذاب 
گرفته اســت.ایــن شبکه همزمان  ــرای مخاطبانش در نظر  ب
ــاز اعیاد  ــروز پــیــروزی انــقــلاب اســلامــی و آغـ بــا 22بــهــمــن، ســال
کرده است. این  شعبانیه برنامه های متنوعی را آمــاده پخش 
 برنامه ها شامل سه مجموعه جدید تولیدی و 11 برنامه جدید 

تأمینی است.
برنامه های تولیدی »مسابقه آفتاب مهتاب«، اولین مسابقه 
ویژه خردسالان است که با هدف تشویق آنها به تحرک و نشاط 

تولید شده است.
ــر از آغــاز  ــر ســفــره خـــدا« امــســال زودتـ فصل جــدیــد برنامه »س
ماه مبارک رمضان و همزمان با جشن های اعیاد شعبانیه روی 
آنتن می رود. احسان و آقای مدرس، شخصیت های اصلی این 
کنار بچه های  برنامه ماجراهای طنز خانه »خان عمو« را در 

محل رقم می زنند.
فصل جدید مجموعه نمایشی »برپا« نیز بچه های ایــران را با 
پیشرفت های مهم کشور آشنا می کند. بخش جدید این برنامه 

به انتخابات دانش آموزی در مدرسه برپا می پردازد.

یادگیری »با بابا«
 برنامه »با بابا« مخاطبان شبکه پویا را با مهارت هایی چون 
آشپزی، دوخت و دوز، نجاری و مهارت های جذاب دیگر در کنار 
پدرهای شان آشنا می کند.در مجموعه جدید پویانمایی »اوا، 
جغد کوچک« اوا در کنار دوستانش داستان های پرماجرایی 

را تجربه می کند و در هر قسمت چیزهای جدید یاد می گیرد.
ــرار اســـت بــا مــاجــراهــای  ــ فــصــل جــدیــد »بــچــه گــربــه هــا« نــیــز ق
جــذاب روانــه آنتن شــود. پویانمایی »جــورج  کنجکاو« مانند 
ــامــزه و بــازیــگــوش اســت.  فــصــل هــای قــبــل دربــــاره میمونی ب

ایــام  ایــن  از  پویانمایی»نقاش کوچولو«  جدید  فصل  پخش 
ــاز مــی شــود و مخاطبان را بــه دنــیــای نــقــاشــی هــای بامزه   آغـ

نقاش کوچولو  می برد.

تازه ها برای نهال
برنامه »مدرسه مهارتی« یک مدرسه متفاوت در میان جنگلی 
که در آن بچه ها به جای  سرسبز با حیوانات عروسکی است 

درس، مهارت های زندگی را می آموزند.
کــه قهرمان آن  ســریــال »بــالــش هــا« نیز از سریال هایی اســت 
کــودک است و شبکه نهال قصد دارد  مجری محبوب برنامه 
شگفتانه جشن های این ایام را به پخش این سریال اختصاص 
دهد. عمو پورنگ در این سریال، به سرزمین رویاهای کودکان و 
بالش هایی می رود که مدتی است موجب خواب های پریشان 
بچه ها شده اند. او می کوشد علت این مشکل را پیدا کند و در 

این مسیر با ماجراهای مرموزی مواجه می شود.
ــیــنــجــای کـــوچـــک« مـــاجـــراهـــای  ــی »چـــهـــار ن ــای ــم ــان ــوی پ
از  کوچک اســت. یکی دیگر  هیجان انگیز چهار نینجای 
برنامه های جذاب شبکه نهال در این ایام آشنایی با استاد 
آذر یزدی است و بچه ها با تماشای داستان هایی از کتاب 
که به تصویر در  »قصه های خوب برای بچه های خوب« 

آمده است، با هنر این نویسنده شهیر آشنا می شوند.
پویانمایی زیبا و خاطره انگیز »بچه های مدرسه والت« نیز 
قرار است بار دیگر پس از سال ها با کیفیتی عالی قصه های 

این مدرسه را برای کودکان امروز روایت کند.
در مجموعه »انــدی و ماجراجویی های آبــی«، ذهــن پویای 
حیوانات  سایر  و  نهنگ ها  دلفین ها،  تماشای  به  نونهالان 
آبزی به همراه اندی می نشیند. مجموعه جدید »جاینگینتو، 
« بــرای اولــیــن بــار از شبکه نهال پخش  دایــنــاســور غول پیکر
می شود و دنیای پرماجرای دایناسورها را به نگاه مخاطبان 

تقدیم می کند.

تازه ها

مخاطبان فیلم های سینمایی شبکه نمایش می توانند فیلم 
فیلم  ایــن  کنند.  تماشا   23 ساعت  امشب  را  »کلاشینکف« 
ع افسانه ای میخائیل  محصول سال 2020 در مورد تجارب مختر
کلاشنیکف و پروژه سرنوشت ساز او، تفنگ تهاجمی کلاشینکف 
است. اولین نمایش این فیلم در روسیه در تاریخ 20 فوریه 2020 
ع و طراح اسلحه های کوچک  انجام شد.این فیلم درباره مختر
به سختی  امـــروز  اســـت.  کلاشنیکف  تیمافییویچ  میخائیل 

می توان کسی را پیدا کرد که این اسم را نشناسد. با این حال، همه 
نمی دانند که او چه مسیری طولانی و خارق العاده را طی کرده تا 
در 28 سالگی اسلحه افسانه ای AK-47 را خلق کند. سلاح وی 
آنچنان ساده است که تنها در کارگاهی که امکان خانکشی لوله 
وجود دارد امکان ساخت این سلاح نیز موجود است، علاوه بر 
آن سلاح معروف کلاشینکف سلاحی است که نیاز چندانی به 

تمیزکاری ندارد و رفع گیر آسان و برد نسبتا قابل توجهی دارد.

گوست 2018 آغاز شد، فیلمبرداری از جمله  کار روی فیلم در آ
Apraksins، منطقه دیمیتروسکی، استان مسکو،  ک  در املا
در جمهوری کریمه، در شهر تــورژوک، استان تور و در نزدیکی 
سن پترزبورگ، صحنه هایی با لوکوموتیو فیلمبرداری شد. در 
1۵فوریه 2020، نمایش ویژه این فیلم در شهر ایژوسک انجام 
کران سینمایی در روسیه در تاریخ 20 فوریه 2020  شد. این فیلم با ا

کران عمومی شد. ا

 پخش »کلاشینکف« 
به شبکه نمایش رسید

قصه مجلس در کتاب قانون
ح شد در گفت وگوی »جام جم« با تهیه کننده برنامه روی آنتن شبکه یک مطر

حال و هوای متفاوت کتاب قانون 
زیــادی مثل شب های  آقــای ابوطالب کــار هــای  سعادتی بیان می کند: 
مافیا، پدرخوانده، ضد، رالی ایرانی و شام ایرانی را داشتند که مخاطب 
زیادی داشت. مردم این کار ها را دیده و پسندیده بودند. تمام این 
کار ها، بازیگران مطرح جلوی دوربین می آمدند و نقش آفرینی می کردند 

ی فــارغ از  امــا در کتاب قــانــون، حــال و هــوا متفاوت تر اســت چــراکــه قــدر
سلبریتی ها هستیم. دو بازیگر اصلی داریم که برای مردم محبوب هستند اما 

وی دوش بازیگرانی است که چهره نیستند و تاش می کنند  در اصل، بار اصلی مان ر
وی محتوا، متن و کارگردانی است.  امیدواریم  واقع بار اصلی ر کار را جلو ببرند. در
مردم ببینند، دوست داشته باشند و لذت ببرند و در عین حال، در جریان مسائل 

وز کشور در قالب این کار نمایشی آمیخته به طنز قرار گیرند. ر

درنگ


